

# Skat bliver kulegravet af Rigsrevisionen

**UNDERSØGELSE:** Nu skal det afdækkes, hvorfor det så ofte går galt i Skat.

**DANMARK:** Det sejler hos Skat, og nu bliver alt endevendt. Efter Rigsrevisionen på syv år har udtalt kritik af Skatteministeriet syv gange om alt fra ulovlige skatter til grove fejl i folks ejendomsvurdering har de nu indledt en forvaltningsundersøgelse af ministeriets økonomistyring - den største undersøgelse Rigsrevisionen har foretaget siden 2007, skriver metroxpress.

Det er Folketingets statsrevisorer, der har bedt Rigsrevisionen om undersøgelsen, forklarer formand Peder Larsen (SF).

- Skat har haft den ene møgsag efter den anden. På et tidspunkt blev bægere så fyldt, at vi simpelthen bad

Rigsrevisionen undersøge alt for at få afdækket, hvorfor det så ofte går galt i Skat, siger han.

Metroxpress kunne i går fortælle, at det fortsat for alvor sejler i Skat, hvor de blandt andet ikke afleverer regnskab til tiden, laver regnefejl for milliarder og ikke ved, om danskerne skylder dem 64,5 eller 75 milliarder kroner.

Derfor bliver kulegravningen af Skat, der forventes at være færdig til næste sommer, da også hilst velkommen på Christiansborg.

- Det er positivt, at Rigsrevisionen nu indleder den helt store undersøgelse. Det er tydeligt, at der trænger til at blive undersøgt helt til bunds på skatteområdet. Umiddelbart ser det ud til, at Skat har meget lidt styr på tingene, siger skatteordfører Dennis Flydtkjær (DF).

# Landbruget får blodrødt 2015

**DANMARK:** Størstedelen af de danske landmænd har udsigt til blodrøde tal på bundlinjen i 2015. Det fremgår af prognoser, som Videncentret for Landbrug offentliggør tirsdag, skriver Finans.

Værst er udsigterne for de danske svineproducenter, som ventes at komme ud af 2015 med driftsunderskud på i gennemsnit 822.000 kr. Det er et fald i gennemsnitssindkomsten på næsten 1,2 mio. kr. sammenlignet med resultaterne i 2013-regnskabsåret.

- Især Ruslands stop for import af fødevarer fra bl.a. EU er ekstremt dyr for svineproducenterne, forklarer erhvervsøkonomisk chef

Klaus Kaiser, Videncentret for Landbrug.

Prisfaldet for mejerivarer forstærkes af, at verdens allerstørste importation i 2013, Kina, trak sig helt fra verdensmarkedet i maj.

Også de kinesiske indkøbere af minkskind er blevet langt mere forsigtige, hvilket har halveret prisen på danske minkskind. Ifølge prognosen fra Videncentret for Landbrug medfører det, at den gennemsnitlige driftsindtjening på danske minkfarme falder fra 3,3 mio. kr. i 2013 til 0,3 mio. i 2015.



Fremmede investorer skal være med til at sikre fremtiden for BR-kæden, forklarer administrerende direktør Peter Gjørup. Han er tredje generation i legetøjsfamilien Gjørup. Foto: Søren Bidstrup/Scanpix

# BR-familie vil sælge ud af legetøjskæden

**LEGETØJSSALG:** Efter 50 år som familieejet virksomhed er ejerne af Top-Toys nu på udkig efter en partner.

**ROSKILDE:** Konkurrencen på markedet for legetøj er blevet så hård, at familien bag BR-kæden nu vil sælge ud af livsværket. Det oplyser Peter Gjørup til Berlingske.

Gjørup er administrerende direktør i Top-Toy, der ejer BR, og tredje generation

i legetøjsfamilien Gjørup fra Roskilde.

Tidligere har familien afvist at få andre investorer ind i selskabet, men den holdning har konkurrencen fra internetbutikker og supermarkedskæder ændret på.

Fremmede investorer skal være med til at sikre legetøjskædens fremtid. Det er ikke længere nok for BR at være stor i Danmark og i Norden, forklarer Peter Gjørup.

- For at være mere succesrig på lang sigt kræver det noget mere. Vi skal måske være en større spiller i Europa. Vi har i hvert fald

nogle meget store konkurrenter uden for Norden, og det bliver vi nødt til at gøre noget ved, siger han til Berlingske.

Kilder vurderer over for avisen, at legetøjskæden kan være mellem to og tre milliarder kroner værd.

Flere kapitalfonde skulle være interesserede, men en køber får dog ikke lov til at overtage hele virksomheden.

- Vi er meget klar på, at familien ikke kommer til at slippe hele selskabet og sælge alle aktier. Det er jo hjer-teblod det her. Vi er bestemt også med i fremtiden, men

det skal være sammen med en partner, siger Peter Gjørup til Berlingske.

Omsætningen i Top-Toy har ikke rykket sig ud af stedet de seneste fire regnskabsår. Samtidig er driftsindtjeningen blevet lavere og lavere for hvert år.

Legetøjseventyret begyndte i 1953 med en papirkiosk i Roskilde. 10 år senere blev BR-Legetøj dannet.

BR-familien har hyret investeringsbanken FIH Partners til at hjælpe med at finde en egnet køber.

/ritzau/

# Plejehjem retter op efter dødsfald

**PLEJESAG:** Halsnæs Kommune undersøger procedurer på plejecentrene efter klage over groft omsorgssvigt.

Af Niels Jørgen Larsen

**HALSNÆS:** Jytte Sesmiøra Nielsens sidste tid på Frederiksværk Plejecenter Arresøparken var desværre ikke god. Det erkender Halsnæs Kommune nu i en reaktion på klagesagen fra de pårørende til den afdøde kvinde efter presseomtale

af sagen i weekenden, hvor datteren beskrev moderens »syv ugers helvede på plejecentret«.

**Fastklemt i sengen**

90-årige Jytte Nielsen flyttede ind på plejecentret 1. september i år, men måtte sidst i oktober indlægges på sygehus efter at være fundet hængende fastklemt i foden-

den af sin seng med kraftige læsioner. Efter 10 dage på sygehuset døde hun.

Jytte Nielsens datter har i sin klage påtalt en række tilfælde af omsorgssvigt fra plejepersonalets side, bl.a. omkring nødopkald som ikke har virket. Det er forhold, som plejecentret og kommunen nu tager initiativ til at undersøge nærmere,

både omkring tekniske fejl og mangler og hele proceduren for, hvordan nye beboere og pårørende bliver modtaget.

- Der skal ikke herske tvivl om, at det er vores ansvar at tage os af beboerne på en ordentlig og tryk måde. Og har vi begået fejl, er det vigtigt for mig, at vi tager ved lære, siger formand for Udvalget

for Ældre og Handicappede Ole S. Nielsen (DF).

Ældrerådet i Halsnæs Kommune har i forbindelse med sagen udtrykt bekymring for personalenormeringen på plejecentrene og opfordret byrådet til at trække vedtagne besparelser på tre procent tilbage.

redaktionen@sn.dk